



بازتاب جهانی عملیات بزرگ عاشورا در آزادسازی جرف الصخر

رهبر حزب دعوت اسلامی عراق در واکنش به آزادسازی منطقه «جرف الصخر» اعلام کرد این پیروزی شمارش معکوس برای نابودی داعش را کلید زد.

رهبر حزب دعوت اسلامی عراق در واکنش به آزادسازی منطقه «جرف الصخر» اعلام کرد این پیروزی شمارش معکوس برای نابودی داعش را کلید زد.

پیروزی بزرگ ارتش عراق در آزادسازی منطقه «جرف الصخر» که روز یکشنبه اتفاق افتاد آنچنان تاثیرگذار بود که واکنش‌های گسترده و مختلفی را برانگیخته است.

در همین ارتباط «ولید العلی» از رهبران حزب دعوت اسلامی در عراق پیروزی نیروهای امنیتی و بسیج مردمی در مبارزه با داعش در این کشور را آغازگر شمارش معکوس برای نابودی این گروهک تروریستی در عراق توصیف کرد. رهبر حزب دعوت اسلامی عراق تاکید کرد پیروزی ارتش و نیروهای مردمی در عملیات عاشورا برای آزادسازی «جرف الصخر» به جهانیان نشان داد که این عملیات شروع پیروزی‌هایی است که به استان بابل محدود نمی‌شود و همه استان‌ها را در بر خواهد گرفت.

همچنین 400 تن از شیوخ و بزرگان عشایر عراق با سفر به «جرف الصخر» در شمال استان بابل بر ادامه حمایت از نیروهای امنیتی و بسیج مردمی تاکید و به آنها در بیرون راندن تروریست‌های داعش از این منطقه تبریک گفتند. خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز در حالی که نمی‌توانست نسبت به این پیروزی بزرگ ارتش عراق واکنش نشان ندهد سعی کرد ضمن تاکید بر بزرگ بودن موفقیت حاصل از عملیات عاشورا، بیشتر بر اختلافات شیعه و سنی در این کشور دامن بزند. از سوی دیگر آمریکا که رهبری ائتلاف بین‌المللی به اصطلاح ضد داعش را برعهده دارد و ائتلاف تحت امرش نتوانسته است تاکنون علیه تروریست‌های داعش اقدام مثبتی انجام دهد با تمجید از این پیروزی همچنان بر طولانی بودن جنگ با داعش تاکید کرد. «برت مک‌گورک» معاون ژنرال «جن آلن» نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در ائتلاف در این مورد اعلام کرد: در طول 72 ساعت گذشته، نیروهای عراقی و کردی در چندین منطقه عراق پیروزی‌های مهمی در برابر تروریست‌های داعش به دست آوردند.

مک‌گورک تاکید کرد که مبارزه‌ای طولانی و چالش‌برانگیز در پیش است، اما عراق اکنون با پشت‌سرگذاشتن دشوارترین مرحله در تابستان امسال، در حال حرکت رو به جلو است، داعش به دست عراقی‌ها، در تمام بخش‌های عراق، از جمله الانبار، نینوا و صلاح‌الدین شکست خواهد خورد.

عملکرد ضعیف ائتلاف ضد داعش در عراق و سوریه در حالی است که رسانه‌های منطقه‌ای از سردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه ایران به عنوان طراح عملیات عاشورا و تاثیرگذارترین شخص در آزادی «جرف الصخر» یاد کرده و از وی تمجید کرده‌اند. شکست تروریست‌های داعش در «جرف الصخر» باعث شد که حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق این پیروزی را الگویی برای آزادسازی دیگر مناطق در مبارزه با داعش بخواند.

العبادی که به اردن سفر کرده ضمن هشدار درباره خطر گروه تروریستی داعش اعلام کرد که این گروه تلاش می‌کند به بدنه همزیستی مسالمت‌آمیز در عراق ضربه بزند. همچنین فواد معصوم رئیس‌جمهور عراق در بیانیه‌ای از موفقیت نیروهای امنیتی در پاکسازی منطقه جرف الصخر در شمال استان بابل تقدیر و ابراز امیدواری کرد این موفقیت‌ها در همه شهرهای تحت اشغال داعشی‌ها حاصل شود.

از سوی دیگر در جهت وحدت بین گروه‌های عراق در مقابل داعش شماری از رهبران قبایل سنی عراق در دیدار با حیدر العبادی در پایتخت اردن از دولت وی در مقابله با تروریسم حمایت کردند.

در جریان پیروزی ارتش عراق در جرف الصخر نیروهای اهل سنت همگام با شیعیان علیه داعش حضور داشتند. مردم منطقه جرف الصخر پس از آزادسازی این شهر به خیابان‌ها آمدند و به جشن و پایکوبی مشغول شدند و از ارتش عراق تقدیر کردند.

پس از این پیروزی بزرگ شبکه‌های اجتماعی عراق تصاویری را منتشر کردند که سردار سلیمانی را در حال زیارت حرم امام حسین(ع) نشان می‌داد که به شکرانه این پیروزی به پابوس سیدالشهدا(ع) رفته بود. ارتش عراق روز یکشنبه (4 آبان) پس از چهارماه کار شناسایی موفق شد منطقه «جرفالصخر» که به نوعی دروازه بغداد، کربلا و نجف بود را طی عملیات عاشورا از دست تروریست‌های داعش آزاد کند. در این عملیات 40 فرمانده اصلی داعش و اتاق فکر آنها از بین رفت و بیش از 200 عنصر میدانی داعش نیز به هلاکت رسیدند.

سایر رویدادها

* ارتش عراق موفق شد 4 روستای اطراف منطقه حمیرین در استان دیالی را از لوٹ وجود عناصر تروریستی داعش پاکسازی کند.

* دستگاه مبارزه با تروریسم عراق از دستگیری یک شبکه تروریستی مرتبط با دستگاه‌های اطلاعات خارجی در شهر بغداد خبر داد که در صدد ترور شخصیت‌های مهم عراقی بودند.

* نیروهای امنیتی عراق موفق شدند «ابوعبدالله الجبوری» والی داعش در مقدادیه را به هلاکت برسانند.